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Plats och tid KS-salen, 2018-02-05 kl. 12:45-13:00 

 Beslutande  
 Katarina Jonsson (M), ordförande 

Ulrica Johansson (C) 
Ulla-Britt Hagström (L) 

Marie Ekman (S) 
Johan Ask (S) 
 

 

 

Övriga deltagande Karin Grunselius, sekreterare  

 

 

Utses att justera Marie Ekman (S)   

Underskrifter  

Sekreterare   Paragrafer §33/18-

§34/18 

 Karin Grunselius    

Ordförande   

 Katarina Jonsson (M)  
Justerande    

 Marie Ekman (S)   

 

___________________________________________________________________________________ 

ANSLAG/BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 

 

Instans Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Sammanträdesdatu

m 
2018-02-05 

Justeringsdatum 2018-02-05   

Anslagsdatum 2018-02-06 Överklagningstid  

t o m 
2018-02-28 

Förvaringsplats 

för protokollet 

 
 

Skövde Stadshus 

 

Underskrift 
  

 Karin Grunselius  
 

 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-02-05 3(7) 

 

 

 KSAU § 33/18 Beslut om att Skövde kommun blir Location Partner 
KS2018.0069 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-02-05 33/18 

 

 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att Skövde kommun blir en Location Partner till tv-

produktionen ”GamerZ” samt ingår samarbetsavtal med GZ Gamingzone 
Entertainment AB, enligt slutversion daterat 180205. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att under år 2018 avsätta 750 000 kr för ändamålet. 

Pengarna skall tas ifrån kommunstyrelsens utvecklingsmedel. 
 

Beslut 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 
Bakgrund 
I Skövde sysselsätter 1 000 personer sig med spel, vi har inte mindre än 500 
studenter som studerar dataspelsrelaterade utbildningar på högskolan vilket gör 

oss unika i Europa. Det startas mer än tio nya företag inom branschen, varje år. 
Spelstaden Skövde stärker Skövdes varumärke och ger underlag för investeringar, 
företagsetableringar och ökad befolkning. 

 
Skövde starka plattform inom spelutveckling är unik i förhållande till vår storlek 
och nu kommer nästa steg i utvecklingen av Spelstaden Skövde. Genom att 

introducera eSport skapar vi en helhet med både utveckling och spelupplevelse 
och förstärker därmed vår position som navet kring spelutveckling och 
spelupplevelse. 
 

Etableringen ger också förutsättningar för ytterligare aktiviteter kopplat till 
spelutveckling och spelupplevelse där Skövde kommun, NEXT, Sweden Game 
Arena, Kreativa hus, Högskolan och övrigt näringsliv tillsammans kan hitta 

samverkansformer för utveckling av Spelstaden och Skövde. 
 
För att behålla och leda utvecklingen är det avgörande att vi tillsammans fortsätter 

att utveckla Spelstaden Skövde och att miljön och företag i den får fortsätta att 

utvecklas. 
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E-Sport är ett globalt fenomen som växer mycket snabbt över hela världen. eSport 
definieras som när en publik tittar på andra som spelar videospel. eSport 
engagerar flera hundra miljoner människor över hela världen.  Bara i Sverige har 

sporten över 1,3 miljoner tittare. 
 
GZ Gamingzone Entertainement (GZ) är ett team med bakgrund från MTG, TV4, 
Endemol Shine och Zodiak som utvecklat och producerat olika program inom 

eSport. De har tidigare arbetat inom ledningen för flera mediabolag och bl.a. 
producerat framgångsrika program som Idol, Big Brother, Let’s Dance.  

 

GZ gör nu andra säsongen av programidén som heter GAMERZ. Den första 
säsongen visades i maj 2017. Nästa säsong som spelas in i Skövde produceras i 
februari-mars med deltagare från hela Europa. 

 
GZ har ett strategiskt samarbete med ett av världens mest kända eSport lag, 
FNATIC.  Samarbetet innebär att vinnarna i denna säsong av GAMERZ blir ett 
academy lag till FNATIC.  

 
Programmet sprids globalt och helt digitalt. 
 

Avsikten och förhoppningen parterna emellan är att hitta ett långsiktigt 

partnerskap och en inspelningsplats dit vi kan ta team från olika delar av världen 
och spela in flera säsonger av programmet.   

 
Skövde kommuns jurist har gjort en översyn av avtalet. 

 

 

 

Handlingar 

TU Beslut om att Skövde kommun blir Location Partner 

Samarbetsavtal med Skövde Kommun - slutversion - 180205 

 
 

Skickas till 

Victor Sunnliden, marknadsutvecklare                                 
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 KSAU § 34/18  

Arrendeavtal med Skanska om bergstäkt i Billingsryd 
KS2017.0246 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-02-05 34/18 

 

 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta godkänna nytt avtal 
med Skanska Asfalt och Betong AB om anläggningsarrende för bergstäkt med 
verksamhetsområde på fastigheten Skövde 4:15 och 4:16. 

Sektor samhällsbyggnad ges i uppdrag att i kommande tillståndsprocess särskilt 

bevaka frågan om den nya vägens utformning. Detta gäller specifikt frågan om 
trafiksäkerhet för de boende i området samt det rörliga friluftslivet.  

 

Beslut 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 
Bakgrund 
Skanskas tillstånd för bergtäkt vid Billingsryd löper ut 2019 med återställning till 

2021. Företaget har ett arrendeavtal med markägaren Skövde kommun som löper 
ut vid samma tidpunkt. För att kunna söka nytt tillstånd krävs ett nytt avtal med 
kommunen. Det nya avtalet förutsätter att företaget får tillstånd till utökad täkt 
med ny anslutningsväg från Inga-Karls väg till Rånnavägen. Skanska står för vägen 

och betalar ett årligt arrende om cirka 1,6 miljoner kronor. Avtalstiden är tio år 
från arrendatorn tar täkttillståndet i anspråk. Kommunen övertar vägen efter 

färdigställandet så att kollektivtrafiken och de boende kan använda den. Den 

fortsatta brytningen i täkten kan på lång sikt möjliggöra byggnation av bostäder i 
och kring området där öppningen till brytningsområdet ligger. Fortsatt brytning 
ger att arbetstillfällen i Skaraborg kan tryggas genom försörjningen av diabas till 

mineralullstillverking hos Paroc i Hällekis. 

Verksamheten vid Billingsryds-täkten startades på 1950-talet och har varit i drift 
sedan dess. Skanska Asfalt och Betong AB erhöll nytt täkttillstånd den 20 juni 2007 
(Dom målnr M 4026-06, 2007-06-20, Miljöverdomstolen). TIllståndet medger 

brytning av maximalt 200 000 ton material per år fram till den 31 december 2019 
med återställning senast 31 december 2019. Skanskas avtal om anläggningsarrende 

med Skövde kommun gäller dock till och med 31 december 2021.  
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Skanska Asfalt & Betong AB har den 1 januari 2011 träffat avtal med Skövde 

kommun om anläggningsarrende (KF § 129/2011, 2011-11-28, dnr 11/0293). 
Arrendet omfattar stenbrytning, stenkross, sortering, asfaltverk, hantering av 
återvinnings-massor samt materialupplag på en yta om cirka 24 hektar å 

fastigheterna Skövde 4:15 och 4:16. Avtalet löper till och med den 31 december 
2021. 

Det nya arrendeavtalet omfattar ett arrendeområde på fastigheterna Skövde 4:15 
och 4:16, som möjliggör utökning av täkten så att ytterligare 2,6 miljoner ton kan 

brytas och bearbetas vilket motsvarar en yta på cirka 8 hektar. Skanska måste 
erhålla tillstånd från tillståndsmyndigheten (länsstyrelsen eller mark- och 

miljödomstolen). Skanska måste vidare tillse att tillståndet även omfattar ny 

tillfartsväg till täkten (ny tillfartsväg från Inga-Karls väg till Rånnavägen, alternativ 
2). Avtalstiden är tio år från arrendatorn tar täkttillståndet i anspråk. 

Ersättningen uppgår till 6,10 kronor per ton vilket motsvarar cirka 1,6 miljoner 

kronor per år. Vidare svarar Skanska för anläggandet av ny tillfartsväg vilket 
bedömts kosta cirka 10 miljoner kronor. Kommunen övertar vägen efter 
färdigställandet så att kollektivtrafiken och de boende kan använda den. 

Motiv 

Den fortsatta brytningen i täkten kan på lång sikt möjliggöra byggnation av 

bostäder i och kring området där öppningen till brytningsområdet ligger. Görs inte 
denna brytning blir täktområdet svårare att använda till detta ändamål. 

Den nya tillfartsvägen kommer att underlätta utbyggnad av kollektivtrafiken. Den 

kommer även att fungera som huvudgata för befintliga och eventuellt nya 
bostäder. 

Sist men absolut inte minst är de arbetstillfällen i Skaraborg som kan tryggas 

genom försörjningen av diabas till mineralullstillverking hos Paroc i Hällekis.  

 

Handlingar 

TU Arrendeavtal med Skanska om bergstäkt i Billingsryd 

Bilaga 1 till avtal anläggningsarrende - Skövde 415-16.pdf 
180126 AVTAL anläggningsarrende Skövde 4:15-16 rev. 
SAMMANSTÄLLNING beslutsunderlag täkten godkännande.pdf 

Tjänsteskrivelse KF godkännande av avtal.pdf 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
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Skanska Asfalt & Betong AB; sam.jedselius@skanska.se, 

daniel.bergström@skanska.se, torbjorn.a.andersson@skanska.se 
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